2018年 10月 18日

各 位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 鈴木  善久

（コード番号  ８００１  東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 天 野  優

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

公正取引委員会からの排除措置命令及び課徴金納付命令について

本日、当社は、株式会社 NTTドコモ向けの制服供給業務に関して独占禁止法に違反する行為があった

として、公正取引委員会より独占禁止法に基づく排除措置命令及び課徴金納付命令（納付すべき課徴金

の額：429万円）を受けましたのでお知らせ致します。

このような結果となり、株主、投資家、取引先及びその関係者の皆様にご迷惑をお掛けしましたこと

を深くお詫び申し上げます。

本件は 2018 年８月６日付「制服供給業務に関する排除措置命令案及び課徴金納付命令案の受領につ

いて」にて開示した通り、2016 年度以前の制服供給業務に関する一連の事案のひとつであり、当社は、

これまで同委員会による調査に全面的に協力すると共に、これら一連の事案を踏まえて既に再発防止策

(注)を策定し、徹底しております。

今後も引続き、独占禁止法遵守を含むコンプライアンスの更なる強化に努めてまいります。

今後の見通し

2018年 10月１日公表の「当社株主に帰属する当期純利益」5,000億円に変更はありません。

(注) ①独占禁止法等遵守に関わる社内ルール等の整備

②自主申告の促進

③独占禁止法遵守教育の強化・充実

以 上